
  

 

  

  
 

1/6 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Hradec Králové 

U Fotochemy 259 

501 01 Hradec Králové 
 

 

    

    
 Naše zn. 16668/2025-SŽ-OŘ HKR-NPI  

Listů/příloh 6/0  

   

Vyřizuje Bc. Monika Löwová  

Telefon +420 972 341 374  

E-mail ORHKRzvz@spravazeleznic.cz  

   

    

Datum 20. května 2025   

    

    

    

Vysvětlení, doplnění, změna zadávací dokumentace č. 1 

k veřejné zakázce – 64025034  

Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, 

PSČ 110 00, organizační jednotka Oblastní ředitelství Hradec Králové, tímto zveřejňuje 

na základě dotazu dodavatele v souladu s § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů změnu zadávací dokumentace 

na veřejnou zakázku o názvu: 

 

Oprava tunelu v km 73,421 – 73,711 v úseku Police nad Metují – Teplice nad 

Metují 

 

 

Dotaz dodavatele č. 1:  

 

 

 
 

 

 

 

 

E-ZAK 



  

 
 

2/6    
 

 

 
 

 
 

Odpověď zadavatele č. 1: 
 

Zadavatel sděluje, že na základě předmětného dotazu mění znění následujících článků 

Dílu 1 části 2 zadávací dokumentace, tj. Pokynů pro dodavatele: 

 
Zadavatel mění znění článku 8. 3 Dílu 1 části 2 zadávací dokumentace (Pokyny 
pro dodavatele), který nově zní: 
 
8.3 Prokázání splnění profesní způsobilosti 

• Zadavatel požaduje k prokázání splnění profesní způsobilosti podle § 77 ZZVZ 

ve vztahu k České republice předložení výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné 

obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 

vyžaduje. 

• Zadavatel požaduje předložení dokladu o oprávnění k podnikání podle jiných 

právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, 

zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění. Dodavatel 

v souladu se zákonem č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, ve znění 

pozdějších předpisů, prokazuje živnostenské oprávnění výpisem ze 

živnostenského rejstříku, případně do vydání výpisu ohlášením s prokázaným 

doručením živnostenskému úřadu (v případě ohlašovacích živností). Ve smyslu 

přechodných ustanovení k zák. č. 130/2008 Sb., kterým se mění zákon č. 

455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, a další související zákony, lze živnostenské oprávnění 

prokázat i obsahově odpovídajícím živnostenským listem, a to až do doby 

vydání prvního výpisu ze živnostenského rejstříku dodavateli.  

Dodavatel doloží, že má k dispozici živnostenské oprávnění k podnikání 

pro následující činnosti:  



  

 
 

3/6    
 

- Provádění staveb, jejich změn a odstraňování, 

- Revize, prohlídky a zkoušky určených technických zařízení v provozu, 

 

• Odborná způsobilost: 

- Zadavatel požaduje předložení dokladu o autorizaci v rozsahu dle § 5 

odst. 3 písm.  

b) dopravní stavby 

nebo 

   i) geotechnika 
 

zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů 

a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 

výstavbě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorizační zákon“). 

Je-li dodavatel fyzickou osobou, musí odbornou způsobilost splňovat buď sám, 

nebo prostřednictvím jiné fyzické osoby (zaměstnanec nebo jiná 

s dodavatelem spolupracující osoba). Je-li dodavatel právnickou osobou, musí 

odbornou způsobilost splnit prostřednictvím jiné fyzické osoby (statutární 

orgán, zaměstnanec nebo jiná s dodavatelem spolupracující osoba). Doklady 

osvědčující odbornou způsobilost lze doložit prostřednictvím jednotlivých osob 

odborného personálu dodavatele dle čl. 8.6 těchto Pokynů, jejichž 

prostřednictvím dodavatel odbornou způsobilost zabezpečuje. 

Doklady k prokázání profesní způsobilosti dodavatel v rámci nabídky nemusí 

předložit, pokud právní předpisy v zemi jeho sídla obdobnou profesní 

způsobilost nevyžadují.  

 
 
Zadavatel zároveň mění znění článku 8. 6 Dílu 1 části 2 zadávací dokumentace 
(Pokyny pro dodavatele), který nově zní: 
 
8.6 Technická kvalifikace – seznam odborného personálu 

Zadavatel požaduje předložení seznamu níže uvedených členů odborného 

personálu dodavatele (resp. Personálu zhotovitele). Pro každou osobu odborného 

personálu v níže uvedené funkci, s výjimkou autorizovaného/úředně oprávněného 

zeměměřického inženýra, může být za účelem splnění kvalifikace doložena pouze 

jedna fyzická osoba. Jednotlivé požadavky na kvalifikační kritéria u každé 

jednotlivé funkce tedy, s výjimkou autorizovaného/úředně oprávněného 

zeměměřického inženýra, nelze jakkoliv rozdělit mezi více fyzických osob, takže 

u téže funkce člena personálu nemůže být prokázáno splnění např. požadované 

praxe jednou osobou a pomocí jiné osoby odborná způsobilost. I v případě, že 

bude kvalifikace jednotlivých členů odborného personálu v plném rozsahu 

prokázána samostatně více fyzickými osobami, může být ve smlouvě uvedena, 

s výjimkou autorizovaného/úředně oprávněného zeměměřického inženýra, na 

příslušné pozici člena odborného personálu pouze jedna fyzická osoba. Tuto osobu 

je dodavatel povinen určit nejpozději v rámci součinnosti před uzavřením smlouvy. 

Dodavatel je oprávněn svěřit jedné fyzické osobě výkon více funkcí člena 

odborného personálu dodavatele za předpokladu, že tato osoba splňuje všechna 

kvalifikační kritéria požadovaná na výkon těchto funkcí. Funkci 

stavbyvedoucího a zástupce stavbyvedoucího však nelze takto sloučit, 

tyto funkce musí zastávat vždy odlišné fyzické osoby. 

Přílohou seznamu budou profesní životopisy každého člena odborného personálu 

a doklady k prokázání odborné způsobilosti. Pro plnění této veřejné zakázky musí 

mít dodavatel k dispozici odborný personál (bez ohledu na to, zda jde 

o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli, nevyplývá-li 

z čl. 9.3 těchto Pokynů jinak), který splňuje následující podmínky (což musí 

vyplývat z dodavatelem předkládaných dokumentů): 

 



  

 
 

4/6    
 

a) stavbyvedoucí 

- nejméně 5 let praxe v řízení provádění staveb železničních drah;  

- zkušenost s řízením realizace alespoň jedné zakázky – v hodnotě 

nejméně 12 400 000,00 Kč bez DPH, jež zahrnovala novostavbu, 

rekonstrukci, opravu nebo údržbu tunelové stavby, jež nemusí být 

provedena na stavbách železničních drah, a to v posledních 10 letech 

před zahájením zadávacího řízení; 

- musí předložit doklad o autorizaci v rozsahu dle § 5 odst. 3 písm. 

b) v oboru dopravní stavby 

nebo 

i) v oboru geotechnika 

autorizačního zákona; 

 

b) zástupce stavbyvedoucího 

- nejméně 5 let praxe v provádění staveb železničních drah; 

- zkušenost s řízením realizace alespoň jedné zakázky – v hodnotě 

nejméně 6 200 000,00 Kč bez DPH, jež zahrnovala novostavbu, 

rekonstrukci, opravu nebo údržbu tunelové stavby, jež nemusí být 

provedena na stavbách železničních drah, a to v posledních 10 letech 

před zahájením zadávacího řízení; 

- musí předložit doklad o autorizaci v rozsahu dle § 5 odst. 3 písm. 

b) v oboru dopravní stavby 

nebo 

i) v oboru geotechnika 

autorizačního zákona; 
 

c) specialista (vedoucí prací) na silnoproud 

- nejméně 2 roky praxe v oboru své specializace (silnoproud) při provádění 

staveb; 

d) revizní technik 

- nejméně 2 roky praxe v oboru své specializace (silnoproud) při provádění 

staveb; 

 

Zkušeností s realizací stavby se u příslušných členů odborného personálu, 

u kterých je tato zkušenost požadována, rozumí činnost spočívající v provádění 

stavby v pozici zhotovitele ve funkci příslušného specialisty nebo ve funkci 

stavbyvedoucího nebo zástupce stavbyvedoucího nebo v obdobné (případně jinak 

nazvané) funkci při realizaci staveb, jež je z hlediska věcné náplně práce 

a odpovědnosti s funkcí stavbyvedoucího nebo jeho zástupce srovnatelná.  

Zkušeností s řízením realizace stavby nebo praxí v řízení provádění staveb 

se u příslušných členů odborného personálu, u kterých je tato zkušenost nebo 

praxe požadována, rozumí činnost spočívající v řízení provádění stavby v pozici 

zhotovitele ve funkci stavbyvedoucího nebo zástupce stavbyvedoucího nebo 

v obdobné (případně jinak nazvané) funkci při realizaci staveb, jež je z hlediska 

věcné náplně práce a odpovědnosti s funkcí stavbyvedoucího nebo jeho zástupce 

srovnatelná.  

Zadavatel výše u jednotlivých členů odborného personálu zhotovitele stanovil 

maximální lhůtu, za kterou budou uznány zkušenosti příslušných členů odborného 

personálu s řízením realizace nebo realizací stavby. V této lhůtě tyto referenční 

stavby musely být dokončeny (mohly však být zahájeny dříve), rovněž obdobně 

jako u referenčních zakázek dodavatele budou uznány i referenční stavby 

dokončené kdykoli po zahájení zadávacího řízení, včetně doby po podání nabídek, 

a to nejpozději do doby zadavatelem případně stanovené k předložení údajů a 

dokladů dle § 46 ZZVZ. Dokončením se pro účely prokázání technické kvalifikace 



  

 
 

5/6    
 

v tomto zadávacím řízení rozumí i uvedení díla, resp. poslední části stavební práce, 

alespoň do zkušebního provozu. Zadavatel nicméně za dílo dokončené bude 

považovat též dílo, které v požadovaném období bylo dokončeno jako celek, tj. 

včetně plnění navazujících na zkušební provoz, např. zpracování dokumentace 

skutečného provedení stavby. Postačuje, aby finanční hodnota u požadovaných 

prací/činností byla dosažena za celou dobu realizace referenční stavby, nikoliv 

pouze v průběhu posledních 10 let před zahájením zadávacího řízení. Současně je 

třeba splnit i požadavky na délku zkušenosti uvedené v dalším odstavci.  

Zadavatel uzná pouze takovou zkušenost člena odborného personálu, 

která v požadovaném období trvala nejméně 12 měsíců. Zkušenost člena 

odborného personálu lze splnit (posčítat) z více referenčních zakázek/staveb, 

jednotlivá zkušenost na jedné zakázce však musela trvat nepřetržitě nejméně 6 

měsíců. Zadavatel výslovně upozorňuje, že zkušenost člena odborného personálu 

bude uznána pouze tehdy, pokud se člen odborného personálu realizace dané 

stavby v požadovaném období řádně účastnil (nebude tedy uznána referenční 

zakázka/stavba, která sice byla dokončena v posledních 10 letech od zahájení 

zadávacího řízení, ale příslušný člen odborného personálu na její realizaci přestal 

působit více než 10 let před zahájením zadávacího řízení, rovněž tak není možno 

pro účely splnění kvalifikace započítat ani tu část délky trvání zkušenosti spadající 

do období více jak 10 let před zahájením zadávacího řízení).    

V případě, že je v seznamu členů odborného personálu dodavatele ve funkci 

autorizovaného/úředně oprávněného zeměměřického inženýra dodavatelem 

uvedeno za účelem prokázání kvalifikace více osob, zadavatel požaduje, aby každá 

z těchto osob plně prokázala požadovanou zkušenost s realizací stavby 

samostatně a požadovaný rozsah autorizace/oprávnění pro ověřování výsledků 

zeměměřických činností byl prokázán těmito osobami v plném rozsahu společně, 

přičemž však postačuje, pokud každá osoba prokáže splnění požadovaného 

rozsahu alespoň zčásti (tj. postačuje prokázání např. jednou osobou v rozsahu 

písm. a) a druhou osobou v rozsahu písm. c) § 16f odst.1, resp. § 13 odst. 1 zák. 

č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů 

souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů). 

Seznam odborného personálu dodavatele zadavatel doporučuje předložit ve formě 

dle vzorového formuláře obsaženého v Příloze č. 5 těchto Pokynů a profesní 

životopis každého člena odborného personálu dodavatele ve formě dle vzorového 

formuláře obsaženého v Příloze č. 6 těchto Pokynů. Praxi v požadovaném oboru 

a zkušenosti s řízením realizace nebo realizací stavby u členů odborného 

personálu, u kterých jsou takové zkušenosti a praxe požadovány, dodavatel 

prokáže uvedením v příslušném sloupci v Příloze č. 5 těchto Pokynů a v profesním 

životopisu. V dokumentech předložených dodavatelem k prokázání technické 

kvalifikace dle čl. 8.6 těchto Pokynů musí být uvedeny veškeré informace nezbytné 

k posouzení splnění kvalifikace, a to v rozsahu údajů stanovených v Příloze č. 5 

a 6 těchto Pokynů. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit pravdivost údajů o zkušenostech členů 

odborného personálu, zejména, zda se členové odborného personálu na realizaci 

konkrétní referenční stavby či zakázky skutečně podíleli. Za tímto účelem požaduje 

zadavatel v profesním životopisu příslušného člena odborného personálu uvést 

informace a spojení na kontaktní osobu objednatele, pro něhož byla zakázka 

realizována. 

S ohledem na prevenci střetu zájmů při plnění veřejné zakázky zadavatel stanoví, 

že dodavatel není oprávněn prokázat splnění kvalifikace prostřednictvím 

zaměstnance či osoby v jiném vztahu k dodavateli, která je současně 

zaměstnancem zadavatele. Informace o této skutečnosti bude uvedena 

v profesním životopisu ve formě obsažené v Příloze č. 6 pod písm. l). Nesplnění 

této podmínky může být důvodem pro vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení. 

V případě, že byla kvalifikace členů odborného personálu získána v zahraničí, 

prokazuje se v požadovaném rozsahu doklady vydanými podle právního řádu 

země, ve které byla získána. 



  

 
 

6/6    
 

Zadavatel požaduje, aby plnění veřejné zakázky bylo v příslušných funkcích 

jednotlivých členů odborného personálu poskytováno osobami, které dodavatel 

uvedl k prokázání technické kvalifikace. Pokud se po podání nabídky nebo 

v průběhu plnění veřejné zakázky některá z osob odborného personálu změní, 

musí být za podmínek stanovených ZZVZ či Smlouvou nahrazena osobou, která 

rovněž splňuje zadavatelem stanovené požadavky na kvalifikační kritéria, tj. 

zejména minimálně požadovanou praxi, zkušenosti, odbornou způsobilost 

a požadavky na prevenci střetu zájmů.     

 

 

Vzhledem ke skutečnosti, že byly zadavatelem provedeny změny zadávací 

dokumentace, postupuje zadavatel v souladu s § 99 odst. 2 ZZVZ a prodlužuje 

lhůtu pro podání nabídek, a to ze dne 2. 6. 2025 na den 20. 6. 2025. 

 

Zadavatel je dle § 212 odst. 4 ZZVZ v případě změny informací uvedených ve formuláři 

povinen odeslat opravný formulář. Opravný formulář Oznámení o zahájení zadávacího 

řízení bude uveřejněn na webovém portálu https://vvz.nipez.cz/ (evidenční č. zakázky 

Z2025-024610). Změny se týkají těchto ustanovení: 

 

LHŮTY V ZADÁVACÍM POSTUPU DO PODÁNÍ NABÍDEK (GR-Lot-Deadlines1):  

rušíme datum 2. 6. 2025 v 8:00 hod. a nahrazujeme datem 20. 6. 2025 v 8:00 hod. 

 

Všechny ostatní části zadávací dokumentace zůstávají v platnosti beze změn. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Pavla Kosinová 

ředitelka Oblastního ředitelství Hradec Králové 

https://vvz.nipez.cz/

		2025-05-20T08:55:20+0000


		2025-05-20T10:58:57+0200
	Podepsáno elektronicky


		2025-05-20T11:05:53+0200
	Podepsáno elektronicky




